３全学体研愛実第34号

令和３年９月29日

各都道府県教育委員会学校体育主管課長 様

各政令指定都市教育委員会学校体育主管課長 様

各 都 道 府 県 私 学 担 当 課 長  様

各国公立大学法人附属学校部担当課長 様

第60回全国学校体育研究大会

愛媛大会実行委員会

会長 中川 祐二

（公 印 省 略）

第６０回全国学校体育研究大会愛媛大会二次案内の送付について（依頼）

時下、皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第６０回全国学校体育研究大会愛媛大会（主催：スポーツ庁及び公益財団法人日本学校体育研究

連合会）の開催に向けて、本実行委員会では、大会主題を『主体的・対話的で深い学びを通して、未来に

つなぐ体育・保健体育学習－仲間とともに「愛顔（えがお）」で挑戦する授業の実現－』として研究を進

めてまいりました。

本年度は、新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、本大会を「誌上・ウェブ開催」方式に変更

し、全体会及び分科会（１２会場）の内容を動画に収録したものを参加者が視聴できるようにオンデマン

ド配信を行います。

つきましては、大会への参加申込み及び大会報告書（研究紀要内容含む）の購入申込み等について、添付

しております開催要項のとおりお知らせしますので、貴管内の幼稚園、小学校、中学校、高等学校及び特

別支援学校並びに附属学校等への周知をお願い申し上げます。

【担 当】

第60回全国学校体育研究大会

愛媛大会実行委員会

（県教育委員会保健体育課）

事務局  大野 小百合

電 話 089-912-2981

ＦＡＸ 089-912-2979

E-mail:oono-sayuri@pref.ehime.lg.jp